
OR-RM.0002.2.5.2022 

Protokół Nr LII/22 

z obrad LII sesji Rady Miejskiej w Koronowie  

odbytej w dniu 26 stycznia 2022 r. 

w Sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim 

w Koronowie przy ul. Farnej 24 

 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Pan Patryk Mikołajewski -Burmistrz Koronowa 

Pan Sławomir Marszelski -I Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pan Piotr Kazimierski -II Z-ca Burmistrza Koronowa 

Pani Alicja Tymek -Skarbnik Gminy 

Pan Paweł Zagajewski -Radca Prawny 

Pani Aleksandra Szews -Sekretarz Gminy 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Obrady LII sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w 

Koronowie Pani Katarzyna Szulta–Romaniuk. Poinformowała zebranych, że obrady sesji 

Rady Miejskiej w Koronowie są transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja na żywo oraz nagrania z sesji dostępne są w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo. W związku z trwającą pandemią 

koronawirusa Przewodnicząca obrad poprosiła zgromadzonych o zachowanie środków 

ostrożności podczas obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Na podstawie listy obecności oraz zaznaczenia obecności na tabletach Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta–Romaniuk stwierdziła prawomocność LII 

sesji Rady Miejskiej w Koronowie. W sesji udział wzięło 20 Radnych na ogólny stan 21 

Radnych. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 



Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca obrad przywitała Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej w Koronowie, 

Burmistrza Koronowa Pana Patryka Mikołajewskiego, Zastępcę Burmistrza Pana Sławomira 

Marszelskiego, Zastępcę Burmistrza Pana Piotra Kazimierskiego, Skarbnik Gminy Panią 

Alicję Tymek, pracowników Urzędu, Mecenasa Pana Pawła Zagajewskiego oraz wszystkich 

mieszkańców Gminy Koronowo oglądających transmisję obrad. 

Przewodnicząca obrad poinformowała o 77 rocznicy wyzwolenia Koronowa spod okupacji 

niemieckiej oraz o 102 rocznicy odzyskania niepodległości przez Koronowo. Władze 

samorządowe na czele z Burmistrzem Panem Patrykiem Mikołajewskim oraz 

przedstawicielami Rady w dniu 26 stycznia 2022 roku złożyli wiązanki kwiatów na grobach 

zasłużonych oraz w miejscach Pamięci Narodowej. Zgromadzeni odśpiewali Hymn 

Narodowy. 

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji. 

Radni nie wnioskowali o zmianę porządku obrad sesji. 

Porządek obrad wyglądał następująco: 

1. Otwarcie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Koronowie,  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji,  

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji,  

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności międzysesyjnej,  

5. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Koronowie,  

6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach i 

zapytaniach,  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo,  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Koronowo na rok 2022,  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 

w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego 

niestanowiących łącznego zobowiązania,  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania 

dotacji ze środków budżetu Gminy na dofinansowanie inwestycji polegającej na 



demontażu z transportem i unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest,  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania 

przez Gminę Koronowo dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródła 

ogrzewania w celu ograniczenia niskiej emisji,  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu Ochrony Środowiska 

dla miasta i Gminy Koronowo na lata 2021-2030 z perspektywą do 2040,  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach,  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność 

Burmistrza Koronowa,  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Koronowa,  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Koronowo zadań 

Powiatu Bydgoskiego w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej,  

17. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Koronowie oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej,  

18. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań,  

19. Wolne wnioski i informacje,  

20. Zamknięcie obrad LII sesji.  

4. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z działalności 

międzysesyjnej. 

Przewodnicząca obrad poinformowała zgromadzonych o tym, że sprawozdanie zostało 

zamieszczone na platformie E-sesja. 

W dyskusji nad sprawozdaniem udział wzięli: Radny Pan Piotr Mitera, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Pani Katarzyna Szulta–Romaniuk, Z-ca Burmistrza Pan Sławomir Marszelski 

Przewodnicząca obrad zaproponowała, aby przenieść dyskusję nad zagadnieniem 

dotyczącym wykluczenia komunikacyjnego w Gminie poruszonym przez Radnego Pana 

Piotra Miterę do punktu 19. Wolne wnioski i informacje. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 



5. Sprawozdanie Burmistrza Koronowa z realizacji 

uchwały Rady Miejskiej w Koronowie. 

Przewodnicząca obrad poinformowała zgromadzonych o tym, że sprawozdanie zostało 

zamieszczone na platformie E-sesja. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 3 niniejszego protokołu. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej 

w Koronowie o złożonych interpelacjach i 

zapytaniach. 

Przewodnicząca obrad udzieliła informacji o złożonych interpelacjach i udzielonych 

odpowiedziach. 

Informacja stanowi Załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/446/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Koronowo. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz, Raddatz Olech. 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo 

na rok 2022. 

 W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której udział brali: Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani 

Katarzyna Szulta–Romaniuk, Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski, Z-ca Burmistrza 

Pan Sławomir Marszelski, Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek, Radny Pan Wojciech Orliński. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/447/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 

Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przewie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 

podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie 

łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: 

rolnego, od nieruchomości i leśnego 

nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego 

oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 



Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 17 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/448/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od 

osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 

podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji 

ze środków budżetu gminy na dofinansowanie 

inwestycji polegającej na demontażu z transportem 

i unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Pani 

Agata Szulc przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/449/22 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy 

na dofinansowanie inwestycji polegającej na demontażu z transportem 

i unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz, Szlagowski Maciej. 



11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania przez Gminę 

Koronowo dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródła ogrzewania w celu ograniczenia 

niskiej emisji. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Pani 

Agata Szulc przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję, w której wzięli udział: Radny Pan Tomasz Skotnicki 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 18 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/450/22 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania przez Gminę Koronowo dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródła ogrzewania w celu ograniczenia 

niskiej emisji 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

i Gminy Koronowo na lata 2021-2030 z perspektywą 

do 2040”. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Pani 

Agata Szulc przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/451/22 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Koronowo 

na lata 2021-2030 z perspektywą do roku 2040” 



Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Kierownik wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/452/22 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza 

Koronowa. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński odczytał projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/453/22 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Koronowa. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 



15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Koronowa. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński odczytał projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LII/454/22 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz, Gliszczyński Stanisław. 

Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przewie wznowiono obrady sesji. Obecnych 20 Radnych. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia przez Gminę Koronowo zadań Powiatu 

Bydgoskiego w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości. 

Zastępca Burmistrza Pan Piotr Kazimierski przedstawił projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach 

„przeciw” oraz 1  głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LII/455/22 w sprawie 

przyjęcia przez Gminę Koronowo zadań Powiatu Bydgoskiego w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

Nieobecni Radni: Weleziński Mariusz. 



17. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie oraz 

przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

Przewodnicząca obrad poinformowała zgromadzonych o tym, że sprawozdanie zostało 

zamieszczone na platformie E-sesja. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

18. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2021 r. oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją tych zadań. 

Przewodnicząca obrad poinformowała zgromadzonych o tym, że sprawozdanie zostało 

zamieszczone na platformie E-sesja. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

Radni Rady Miejskiej w Koronowie złożyli zapytania oraz przedstawili informacje. 

Powrócono do dyskusji na temat wykluczenia komunikacyjnego w Gminie Koronowo 

poruszonego w punkcie 4. 

20. Zamknięcie obrad LII sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad sesji zamknęła 

obrady LII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Sesja trwała od godziny 10:03 do godziny 14:20. 

Koronowo, 20 lutego 2022 r. 

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie 

Magdalena Wanda–Joras                                      /-/ Katarzyna Brygida Szulta - Romaniuk

  



Inspektor Biura Rady 

Wykaz głosowań imiennych znajduje się w Załączniku Nr 7 niniejszego protokołu. 


